1

２０１９年４月１０日

各 位

会 社 名 日本アビオニクス株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長  秋 津 勝 彦

（コード番号６９４６ 東証第二部）

問合せ先 経営企画本部経理部長 吉 田 祐 司

（TEL  ０３－５４３６－０６００）

２０１９年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、２０１９年２月２２日に公表いたしました２０１９年３月期の通期業績予想数値を下記

のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

（単位：百万円、％）

１．２０１９年３月期通期連結業績予想数値の修正（２０１８年４月１日～２０１９年３月３１日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） １８，０００ ０ △８０ ０ ０．００

今回発表予想 （Ｂ） １７，４６０ △７０ △１６０ ２０ ７．０８

増減額 （Ｂ－Ａ） △５４０ △７０ △８０ ２０ －

増 減 率 △３．０ － － － －

（ご参考）前期実績

(２０１８年 3 月期) １８，７０７ △７０９ △７６４ ６０６ ２１４．８７

２．業績予想修正の理由

２０１９年３月期連結業績につきましては、売上高は、商談延期や計上時期ずれの発生等

により、情報システムおよび電子機器ともに前回予想を下回る見込みとなりました。営業利

益および経常利益は、諸経費削減に努めたものの、売上減に伴う粗利益の減少により、前回

予想を下回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、課税所得の減少に伴い法人税等が減少

し、概ね前回どおりの見込みとなりました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上